sui ingenij, ac Doctrinæ dedit. Cum enim dies sanctissimis reliquijs transferendis dicta esset, totaque vrbs preciosis aulais circumuestita, cereis accensis colluce-
ret, hymnis, canticisque personaret; nostri faciem Col-
legij vniuersam carminibus, emblematisque argumen-
to, metroque vario exornarunt. ea res ob sui elegan-
tiam, & apparatus omnium in se oculos, animosque
ita conuertit, vt hominum doctissimorum iudicio vel
præcipuum celebritatis illius fructum retulerit. Quã
eandem ingenij, & comitatis laudem nostri retulerunt
ex ijs carminibus, quibus Dominicanorum Generalẽ
vita functum, fratrum ipsorũ rogatu laudarunt. Hoc
etiam anno cœpere nostri Doctoratus gradum (vt vo-
cant) conferre, eoque fratres germani duo è Veneta
nobilitate primi sunt coonestati: quæ actio tum ob sui
nouitatem, tum quia adolefcẽtes clarissimo loco erãt,
summa nobilissimorum hominum frequentia est cele-
brata. Schola casuum conscientie magno auditorum
numero frequentatur; ita vt Cardinalis eius fama
permotus, Clericorum suorum Seminarium, quam Ca-
nonicam vocant, ei voluerit interesse. E nostris audito-
ribus in Societatem sunt adscripti tres; qui eam ob
causam multa sunt passi ab suis: omnia tamen in ma-
ximam Dei laudem tandem cessere. horum vnus parẽ
tes initio, vt sit, ipsius consilio repugnantes ita ratio-
nibus conuicit, vt ad gratias ob eam rem Deo agendas
ipsi cũ familia vniuersa communicarent. mater etiam
cum in Collegium vna cum cæteris liberis venisset,
sumpto iterum Christi corpore, eum Deo animo liben-
ti obtulit. Alter Ticino clam parentibus ad Noui-

D tiatum

tium fugerat, quem pater cum fratre, & patruo insecutus, ut eum à proposito auerterent; ita primo congressu commoti sunt, ut eius consiliū vehementer laudare inciperent, domumque reuersi familie mores corrigerent: pater etiam eas litteras, quas ad ipsum filius è Nouitiatu dederat, typis mandauit, & ad consanguineos in varias Italiae ciuitates misit. Tertius post magnum similiter certamen, & Constantiae probationem, cum tandem suis assensum extorsisset, ne qua forte commutatio fieret voluntatis, clam, ne salute quidem matri egrotanti dicta, sine viatico domo aufugit, & ad Nouitiatum contendit.

DOMVS PROBATIONIS
Aronensis.

ARONÆ magnus datur campus, in quo Nouitiarum, qui ibi exercentur, virtus possit excurre. est enim illud oppidum ut à reliquis Ciuitatibus remotum, ita plurimis vicis, pagisque proximum; in quos subinde à Nouitijs, rei christianæ caussa, excursions fiunt. Variæ quoque sacrorum locorum peregrinationes sunt ab eisdem susceptæ; in his duo Varalliū, quod Aronæ vicinum oppidum est, Sacrorum, quæ Hierosolymis visuntur locorum omnium imitatione celeberrimum profecti sunt; quorum alter viri illius loci primarij filius erat. Cum autem in oppidum omnibus incogniti peruenissent; illud totum de more obierunt, eleemosinam tum à cæteris, tum vero à suis emendi-

emendicantes, à quibus agniti non sunt. inde ad publicam hospitalē domum diuerterunt, litterasque patentes domus magistro ostenderunt. Is cum legendi prorsus ignarus esset, litteras ad Nouitij patrum detulit: qui cum lectis litteris, fratris filium in oppidum aduenisse, & in hospitali domo esse intellexisset; ad eū qui litteras detulerat, conuersus, ac mirabundus ita ne? (inquit) Diuus Alexius ad vos diuertit? fratris videlicet filium significabat, qui eo genere humilitatis in patria exercitæ, atque inter suos, Diui Alexij memoriam renouasse quodammodo videbatur. qui autem aderant. D. Alexij nomine audito, neque mysterij quid subesset intelligentes; existimarunt Diuum ipsum Alexium cælo delapsum in hospitali domo habitare. Itaque cum eius rei fama percrebuisset, plurimi cum patruo D. Alexij videndi studio, ad xenodochium confluxere; ad quos noster frater opportunā habuit orationem, eorumque in pauperes, peregrinosque illiberalitatē accusauit: sic enim acciderat, ut cum totum oppidum circuisset, atque à suis eleemosinā petisset; vix pauca quædam panis frustra reperiret; quod etiam illis, populo audiente, exprobrauit. Interea pater de filij aduentu certior factus ad xenodochium cum reliqua familia aduolat; filiumque, adhibito etiam, ut facilius impetraret, Parocho, omnibus precibus orare institit, ut, pauperum domo relicta, se ad paternam conferret. sed frustra: filius enim cum nihil ea de re præcipue in mandatis à Magistro Nouitiorum habuisset, nunquam se ab eo loco dimoueri passus est. quare parentes apud filium

in xenodochio consistere, & cibum capere sunt coacti; quæ res in pauperum vtilitatem non paruum cessit. Cum autem noster frater denuo per oppidum stipem rogasset, lautam ab omnibus eleemosinam tulit, quam totam xenodochio dedit; discedensque tum in suorum popularium ardorem exercendi, deinceps in peregrinos pietatem, tum in agrorum animis exercitæ in ipsos caritatis admirationem reliquit: de quibus vnus, cum sibi grauissime ægrotanti pedes fædissimi abluerentur, sublatis in cælum manibus gratias Deo egit, quod tantam per suos seruos in se ipsum caritatem exhiberet.

C O L L E G I V M I A N V E N S E .

TRigesimus annus est, cum nostri Ianuam venerunt; neque toto hoc tempore certam sedem Societatis muneribus exercendis habere potuerunt. quotiescunque enim id tentarunt, (tentarunt autem sæpissime) tanta semper tempestas contra exoriebatur; vt mallent nostri loco omni carere, quam tanta cum hominum inuidia obtinere. Ecce post tot annos, cum eius rei spem omnem nostri abiecissent, Parochi D. Ambrosii templum (quod templum foro, palatioque proximum ad Societatis ministeria aptissimum est) vltro nostris, si eo migrare vellent, offerunt: Paroeciæ munera aliò se translaturus. Nostri cum Superiorum temporum procellam meminissent, Parochis gratias egerunt; rem tentandam non iudicarunt. instare illi, suo se periculo rem confecturos, omnemque tempestatem
exceptu-